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Година IV

f ДБОНАМЕМТ: 
8 Зд година 50 лева 
8 за 6 месеца 18 лв.

ОБЯВЛЕНИЯ: 

Годежяи и венч. 40 лв. 
Всички други обявления, 
и пекЛ&ми по 1 лв. кв. см- 
Некролози и благодарно
сти по 2 лв. на кв см. 
Приставски обявления 

по 80 ст. на дума-

ТОЧЕН КРАЙj Орган на Обединената Нар.-Прогресивна Партия »  ~s Бургаски Окрдг. —
Всека власт изхожда от на

рода. -Правителствата не сж ни
що друго, освен негови служа
щи. Да си правителство, да бж- 
деш власт, ще рече да слугу
ваш на народа си, да слушаш 
и изпълняваш неговите треб
вания. Никога властта не м'о- 
же да се смета като сама за 
себе си, никога едни управни
ци не могат и не бива да се 
затулят зад властга и от нейно 
име да служат на своя кеф. На
родът дава властта, той дава и 
средствата, с които тази власт, в 
лицето на поставените от него, 
управници, ще требва да бжде 
употребена за негово благо. Те, ! 
управниаите, сж едни прости 
служители, • облечени в народ
ната власт, и поставени да из
виняват изричните повеления 
народни, изразени в. форма на 
закон. Всеко неизпжлнение, все
ко отклонение от пжрвото пред-

іадеа
назначение е едно посегател
ство, едно изневерване. И най-

епохалното усжмняване в тази на- 
)йва|ока, и най-малкото недоверие 
^изразено по един или друг на 
0 .фин от страна на народа, щом 
іаеяжде забелезано от така пос- 
деојавените, ако у тех има .поне 
^’"настица от човешка чест, треб-

'“ва веднага самички да се оттег- 
1ДОТГ от заемания пост, без да
ас почакат репресии над себе си. знз. ■—При конфликти и недоверия

Гіежду народ и правителство, 
HHt [огато последното покаже де- 

велоочие, регуляторжт в стра- 
игргјата. - Държавния глава-е кой- 

Ж ТУР51 ПРЖСТ и прибързва да 
премахне нахалните управници, 

Іа да отстрани възможна буря. 
еф\й е във всека страна, кждето 

^јравото и реджт се тачат, где- 
’о всеки знае своето место.

° в страни, гдето граждан- 
1ад°ЈВеННОСТТа е оше СЈ1аба, гдето 

ррупцията, държавния разврат 
Ј кражбите съ въведени в сис-
ьМа и дълг, там

даРха е герой,
всеки прой-

и най-големият
ле!;ррани майко е пжрв човек в 

шгодераната. Развалата в такжва 
і"|рана иде отгоре.

Когато си помисли човек 
1ди.|Ј Нас> за нашата страна и. 
1О0!Гните управници, не може да 
)0 «мери думи, с които да изра- 
ій-rl ^аяността си пред вида що 
бо’|Има> гледайки как, не само 
гаНр^ремонно, но и еже само- 
нерлеяна гордост, се перчат там 

,К Fe’ На най-високите управи- 
гНи постове, ^ора, които от 

|а5 се не свенжт.
еТТ ние седим и чакаме щото 
>н iP припни типове сами да

I ат стига? Та кога хищника 
И напуска жертвата си? Ко- 

|?°НУ?НкЦаТа сама се Разка^~ 
L е. Време е да се наруши 
Г Чанието. Требва дя се йз-

ле^не от тази пасивност.
Срамно е за един народ, кой

то претендира за културност, да 
тжр ш за управници над себе 
си последните изджнки на об
щество го. Или той не е народ 

j и тогас всеки мрженик може 
да го вжзсяда и да безчинству- 
ва както ще, или той требва 
да покаже всекиму местото.

А има ли некой още у нас, 
които да не се гнуси от делата 
на управиическата клика? Ка
жете за Бога, кое честно и ми- 
сляще у нас лице не се черви 
от срам от дружбашите,. които 
не оставиха нищо неоскверне- 
но? Властта, силата, що им е 
дадена, и която тжй-нагло у- 
зорпирват сега, нима е непре
одолима за един народ? Тези 
самонадеяни патриоти още ли 
ще требва да се тжрпят да сто
ят и позорят нацията? Нема ли 
в нашата страна еднаж да нас
тане ред, та да се знае кой пие 
и- кой плаща? Край на този ред! 
Време е всеки високо да издиг
не глас и да потжреи правда и 
ред да зацарят в тази страна. 
Стига тжрпение, стига срам!

До кога? ....
До кога още ще тжрпим над 

себе си издевателството на дру
жбашите? До кога ще гледаме 
тези смели герои да плячкос- 
ват Бжлгария? Нима не стига 
извжршеното? Какво чакаме, 
кому се надеваме? Горе—висо
ко, долу—джлбоко. На себе си, 
и само на себе си ще требва ; 
да се уповаваме. Ние. хората І 
на настоящето, ние днешните 
граждани на Бжлгария, на на
шите синове, на нашите мили 
рожби, какво утре ще заве
щаем? Само касите си ли? Ами 
тая страна, ами тази джржава, 
в която ще ги оставим да про- 
джлжават нашия живот, каква 
ще я оставим? Не, граждани и 
селяни—така не бива! На стра
на апатията, що до сега ни е 
джржала индеферентни кжм 
общото. Джржавното зло е и j 
наше зло. Не чувствате ли то
ва? Всеки го чувствува, всеки 
пжшка под неговия гнет, но не
ма глас да извика сам. А треб
ва, време е! ' ■ _

Общ дружен вик требва да 
се понесе от всички из едно, 
от . едина до другия край на 
страната ни. Вие народни во
дачи, оше ли се двоумите? До 
кога? Не виждате ли бурята? J 
Стига колебания, стига нере
шителност и страх! Напред! Не ! 
важдате ли, че врагжт ехидно 
ви се надсмива? Пред атаката 
не се разсжждава. Там здру- 
жен и силен отпор е нужен. 
Издигнете знамето на свобода
та! Напрегнете сили и дружно 
нанесете удара!

I Кога ще им ~
Ц Z дойде края?

Сред блатото от афери, наре- 
: чени: „метилява“, „банкнотна“, 

„шаранова“ и др. нахално по
казва челото си една нова, на 
която името е: „Влакнодай“.

Прошетарната комисия, в го- 
лемата си част дружбашка и 
под председателството на друж- 
баш, е решила:

„Дава се концесия на 1-то коо
перативно производително д-во 
„Влакнодай“ в гр. София, за 
срок 25 години и с район цела 
българин, за влакнодайни про
изводства и индустрии, подроб
но означени в молбата на сж- 
шото д-во вх № 2246 921 год“. 
Н в заявлението, с подробно оз
начените „индустрии“, г-да „ко
операторите“ казват, че „едни 
от най-важните, най доходните 
и най-необходимите в всеко от
ношение за страната ни сж влак
нодайните култури ‘, и, в жела
нието си „да бждат земл. про
изводители, добре вжзнаграде- 
ни за труджт си, а от друга 
страна и напжлно запазени от 
посегателството и експлоатаци
ята на капиталистическите пред
приятия“, те предлагат да се да
де на „Влакнодай“ концесия, 
да експлоатира в проджлжение 
на 25 години, всички влакно
дайни култури и то от цела бъл
гарин. С други думи: да им се 1 
даде монопол.

„Доброжелателите“ в случая 
сж „кооператорите“: г. г. днеш
ните министри: К. Томов и Хр. , 
Манолов, бабалжка на К. То- ! 
мов—Ив. П. Вжжаров и друж- i 
башките депутати: Г. Минев, | 
Нед. Георгиев, Делю Георгиев, 
Тодор Караваневски, Н. Р. Кова- 
чёв, Г. Колев, Г. Йорданов, Н. 
Хайдуков, Станко Панайотов и 
пр. Редом с тех сж и 2-3 „тжр- 
говци—кожодери“ и един от 
омразните на дружбащината 
адвокати.

Ако се допусне, че. това „не 
капиталистическо“ предприятие 
има некаква вржзка с тжрга 
на материалите от. вжжарската 
фабрика на Тод. Ив. Бешовиш- 
ки - гара Червен-брег, аферата 
се разширява.

Докладчика на горното ре
шение бе готов с доклада си и ; 
на 27 юни, щеше да го док
ладва в пленума на камарата, 
но по „липса на време“ бе от
ложено докладването.

Тая нова афера предизвика 
на .-разнообразни коментарии.

Групичка една казва: „Не мо
гат народни представители, да 
вземат участие в предприятия, 
при които джржавата може' да 
се яви като страна “щруга доба- ■ 
вя: „Когато е за политика и

Излиза всяка *
С І -: Д М И Ц А

Всичко за вестника 
се изпраща до $

редакцията му jj

Директор: К. Илиев § 
адвокат И

Телефон № 112. I
в S

добруване на народа, адвокати
те сж омразни, но когато ста
не дума за „далавери“ тогава
с друг аршин се мери; трети 
любопитни, пжк
ферите станаха
„ Влакнодай“.

И....кога ще им

Едно обяснение и

говорят: „А- 
много и без

дойде края?“ 
Хр Николов.

— един донупент.
Като взема повод от една корес

понденция до в. „Слово“ от Сливен, 
в която се сочи, че сж дадени и 
привлечени под съдебна отговор
ност некои тукашни комунисти, ръ
ководители при отбиване трудовата 
повинност в града ни, софийския 
„Работнически вестник“ се нахвър
ля яростно върху дописника, отри
ча да е имало подобно нещо и нак
рая с един жест, достоен за защи
та на една по-добра акция, окачес
твява дописника и го нарича „под
лец“. Смелостта и бойкостта сж ху
бави и красиви работи, но те сж 
такива само при едно условие: да 
служат на истината. Иначе те пра
вят човека или смешен, или фал- 
шиз. Помолени сме от група граж
дани и вземаме страна вжв вжпро- 
са, кзлкото. е потребно да се раз
крие и установи иегината и да се 
види „подлец“ ли е дописника на 
„Слово“ или „подлец“ е дописника 
на „Работнически вестник“. За тая 
цел ние печатаме по-доле официал
ни, автентични документи—именно 
заявлението на б-ма души общинс
ки съветници, принадлежащи на 
разни политически течения, с което, 
като сочат имена, факти—и то не 
един два, а редица —искат да се ан
кетира изнесеното от Трудовата Ди
рекция, а прокурора при Слив. Окр. 
Сжд се кани да заведе следствие. 
Това именно е казал и дописника 
на „Слово“, без да се ангажира с 
резултата от следствието. Читатели
те ще прочетат документа и ще си 
направят заключението. При това 
ще видят много ясно, какво прахос
ване човешки труд има, труд, кой
то може да се употреби за обща
полза, и 
чението: 
е всичко

ще си направят заклю- 
користно или безкористно 
това, което е изложено в

заявлението. При тоза „Раб. вест
ник“ не може да не знае, че вед- 
наж длъжностни лица, при изпъл
нение на своята общественна служ- 
оа, поискали вмешателството на съ
дебната впаст, последнята не може 
—при наличността на факти— да 
затвори очи: следствието, прочее, 
ще си бъде следствие. След като 
се то приключи, ще си кажем ду
мата тогава. За сега ще се задово
лим както е направил и дописника 
на „Слово“—да констатираме - фак
та и да чакаме края.

Ет з текста на документа: 

Декларация.
Ние долуподписаните общински съвет

ници лишени ог възможност да участ
вуваме в контрола над повини^арите тру
доваци, каго по-възрастни от 40 години, 
считайк 1 се законно задължени и отго
ворни да следим за най-правилното и 
пълцо прибиране и оползотворяване вси
чки дадени в разположение на община
та средства,

Заявявам е:
1) Че не можем да премълчим стана

лите известни вече факти, нарушения и 
престъпни деяния при отбиванието въп»



росната трудова повинност, вследствие на 
коиТо е нанесена такава грамадна щета 
на общината;

2) Че ние отхвърляме от себе си всека 
отговорност за нея;

3) Че за нея държим лично отговорни 
постоянното присътствиеи болшинството;

4) Че протестираме против тая техна 
■политика на угодничество и прахосване 
на обществени те средства;

5) Че за определяне размера на въп
росната щета искаме да се произведе 
анкета от по-висшите органи на Трудо
вата Дирекция, като всички длъжностни 
лица допуснали да се ощети общината, 
като не съ уползотворили дадените им 
в разположение трудови сили, се дадат 
под съд и накажат съгласно чл. чл. 17, 
21 и 22 от закона за трудовата повинност.

За подтвърждение на твърдението си, 
ние ще приведем за пример само след
ните неколко факти:

Съгласно чл. 8 от правилника за при
ложението на закона и заповедта на кме
та под № 198 дневната работа на трудо
ваците трае 8 часа. Целия град е свиде
тел, че никъде, в никоя група, повинни- 
чарите—надничари не съ работили пове
че от 4 или 5 часа най-много, а именно: 
от-8 до 10 часа преди обед, и от 2 до 4 
часа следобед. Имало е повиничари, кон
то съ изработили вр трудова повинност 
за един ден. Напр. Бано Драганов, Янко 
Доброджалиев, /Апостол Н. Апостолов, Ва
сил Чиков и целата група от 11-та смена, 
явили се да работят на 2 май при учили
щето „Панайот Хитов“, съ отбили повинно
стта си за един ден, а повиничарите: Сте
фан Георгиев, Нейчо Т. Нейчев, Панайот 
х. Василев и др. съ я отбити с кола, за 
половин ден. Друга една група повини
чари съ почистили вадата в градската 
градина за 2-3 часа, и с това съ си отби
ли 10 дневната трудова повинност. Пови
ничарите Продан Гиндев, Петр Стефанов, 
Юрдан Калчев и др. съ се явили на ра
бота „До бирариената Фабрика“, влезли 
вътре в фабриката, пили и се напили с 
бира, и с това съ си отбили трудовата 
повинност.

Има случай, където, срещу откуп, при
ятелство или други мотиви, отсътствую- 
щи повиничари съ отметнати като явили 
се. Такъв е случа : с Тодор В. Измирев 
от 1 смена.

Това е станало срещу кръчма от 18 лв. 
в сладкарницата „Роза“.

известни закони, които никакви чо
вешки желания не могат да изме
нят, безразлично дали желанията 
съ светли и блескави като кристал, 
!или черни и страшни по своята 
замисъл.

Далечното и близко минало на 
народите ясно ни показва това, а 
вчерашния ден на всекиго е извес
тен. Вашингтон, Кан, Генуа, Хага и 
хиляди още след тех, не съ нищо 
друго, освен събрания на фарисеи, 
или красиви и искрели желания, 
но които за дълго още ще си ос
танат такива.

Блаженият и вечен мир, възпя
ван от хуманисти и филантропи и 
желан от всички, за сега е х само 
утопия, следователно въпреки всич
ки пламенни желания, войната ще 
продължава да съществува и тя 
ще избухва Т/Ъкмо когато най-много 
се говори за мир.

Мирните хагски конференции в 
миналото съ реален израз на това. 
Тогавашните миротворци, предста
вители на 26 държави, наново раз
пънаха мира на кръст.

И действително, още не истинали 
местата, където съ седели мирот- 
ворците, още гласа на обожатели
те на мира е кънтел из залите на 
Хагската конференция, английските 
представители били още на път за 
своето отечество и нещастната Тран- 
свалска война избухва, а по късно 
европейските велики сили обявиха 
война и на Китай.

Какво показва това? Ами Вашин
гтонската конференция от 1921 год. 
устроена за намалението въоръже
нието на народите какво ни донесе?

О, недейте бива наивници и не 
вервайте, че има държави и хора, 
които се бият, или биха се били за 
свободата на малките народи, или 
както казва народната мъдрост: „За 
черните очи на некого“. Нищо по
добно.

Препис от декларацията да се изпрати 
на г-на Директора на Трудовата Пови
нност при Министерството на Благоус
тройството и на г-на Прокурора при Слив. 
Окр. Съд, с молба да наредят потребно
то от своя страна за анкетата, разследва- 
нието и подвежданието под углавна отго
ворност виновниците,

Общ. съветници:
Д. Панов, Н. Д. Мухгаров, Ив. Тошев, Д. 
Дяков, Ат. Славов, Д-р Върбанов.

В. Н. Геров.

БОЙНИТЕ ПРАЗДНПЦИ
На 4 VII н. г. се празднува бой

ната слава на полка, с когото аз 
бех щастлив да деля« радости и 
скърби в великата война. 11 п. Сли
венски полк, сега дружина, дал^хи- 
ляди герои мъченици, записал без
смъртни имена на своето победо
носно знаме през жестоката и не
равна борба, която българското пле
ме води в последните 10 години за 
защита на бащин край и обедине
нието на своя род, отпразднува тоя 
ден при небивал трагизъм.

Като такива светли имена, аз мо
га да посоча 46 дневните непрекъс
нати и ужасни борби, водени на 
онзи паметен и царствен върх, на
речен „Каймак-чалан“, където мно
го кръв се проле и много живот 
угасна. 90% от офицерския състав 
и 75% от войнишкия излезоха от 
строя. Там противника беше в над
мощие не само по своята численост 
на хората, но и в своите машини: оръ
дия, картечници, минохвъргачки, ко
гато ний немахме нито една мино
хвъргачка, а оръдията, които в на
чалото беха 16, в края останаха са
мо 9, когато неговите беха повече 
от 50. Картечниците ни, които беха 
4 се стопиха, както се стопиха и хо
рата ни. Те с хиляди се качиха на 
тая Голгота, а слезоха едва некол
ко сготици. Къде останаха другите?

Там, от дните на своя боен жи
вот, полка създаде епопея, която 
може и требва да служи за гордост 
на всички, които беха на този върх, 
а също и на бъдащите браници, 
които може би некога пак ще се 
редят под знамето на тоя полк.

Борбите не съ свършени и дъл
го още те ще бъдат неразделим 
спътник в живота на народите, та 
макар това да е ужасно и нежела
телно. В живота на народите има I

Една сила днес движи целият 
свет. Тя създава приятели или вра
гове между два индивида, тя свър
зва или разделя две семейства, две 
общества, две групировки. Същата 
тя свързва или разделя народите. 
И тая чародейна сила, по-силна от 
всичко, не е нищо освен интереса.

Нещастна и измъчена България, 
която днес е обезоръжена и се ду
ши, само в 24 часа ще бъде заве
та от ново светяще оръжие и то 
от тия, които сега я разпъват, сти
га интересите им туй да налагат. 
Ний ще осъмнем с параходи прето
варени с оръжие и муниции, доста
тъчно е техните и наши интереси 
да бъдат координирани. И обратно, 
тия същи народи, не в 24 часа, а 
в 24 минути, втора и по нещастна 
Полша ще направят от нашето оте
чество, стига да поискат, било за 
удоволствие, или ако това им се на
ложи от техните интереси. Никаква 
хуманост, никаква филантропия. То
ва съ само красиви изрази, обаче 
праздни за сега приказки.

При това положение на Бълга
рия, лишена от всичко, ний требва 
да вземем мерки, и подържаме в 
народа онзи свещен плам, и онези 
сюблимни чувства, които ни окри- 
ляваха в дните на неравната борба 
и караха тези, които паднаха с ус
мивка на устата, да чупят с гърди
те си стоманените байонети на вра
говете, разноцветните и разнопле- 
мени, дошли от всички краища на 
света.

Ако големите културни народи 
отдавна вдигнаха великолепни мо
нументи на своите. герои; ако на 
техни имена те. нарекоха градове, 
булеварди и паркове; ако техните 
фигури в картини и скулптурни ва
яния красят площади, салони и учи
лища, ако те съ навред, и ако^ те 
чрез това възпитават и подготвят 
своят народ, ний какво направихме?

Печално, но истина, ний не само 
не сме сторили нищо, но се поди
грахме на 4. VII. когато се праздну- 
ваше бойната слава на сливенци и 

, се почиташе паметта на падналите, 
на тези, които умреха, за да можем 
днес свободно да пируваме и чрез 
които от вчерашни просеци, ний 
днес сме парвенюта (разбогатели 
сиромаси), но не чрез труд, а чрез 
узаконени кражби, и които надме
нно и гордо гледаме хората, около

нас, като се надсмиваме на техните 
чувства и страдания.

Само така може да се обясни за
що на 4. VII. казармената ограда 
беше праздна. Освен десетки вой- , 
ници, действующите и запасни офи
цери, неколко герои от Шипка и 
Шейново и майките и близките на 
убити офицери, подофицери и вой
ници, неколко граждани и некои о- 
фициални лица, друга жива душа 
нямаше.

Какво падение, какъв позор за 
Сливен, за тоя град, който се е сла
вил в миналото като културен цен
тър, който даде х. Димитр и хиля
ди синове, които паднаха по оои- 
ните полета! Града с 30,003 жители 
беше представен с не по-вече от 
150 — 200, официални и неофици
ални лица.

Това ли е отплата към умрелите 
и почит към живите? Тъй ли мис
лите да подсладите горчивите дни 
на майките и сираците, чрез мъл
чалив бойкот на този, колкото тъ
жен, толкова и тържествен ден? Тъй 
ли мислите да възпитавате и кул
тивирате чувството на родолюбие?

Къде бехте тогава, Вий, нотаби- 
ли на Сливена, и Вий, които всека 
вечер демонстрирате из улиците 
своята суета с файтони? Вий, кои
то най-много сте използували от 
гърдите, мисците и страданията на 
войника, които най-много блага до
бихте от острието на неговия вой
нишки нож? Или ще кажете: ний 
днес немаме нужда от него. Добре, 
но помнете хубаво, че ако Вий тър
сите войника само когато Ви пог
ребва, може би ще бъде късно. 
Пазете се и не^насочвайте сами юъм 
себе си острието на неговия нож!

Къде бехте Вий, шефове на раз
ни културни, благотворителни, ю- 
нашки, туристически, спортни и дру
ги организации? Къде беха вашите 
хора? Или и вий също признавате 
казармата само тогава, когато има
те нужда от нея за да Ви услужи 
с хора, кола, добитък и пр. та да 
си устроите дружествен пир или уре
дите дружествения живот?

Къде бехте Вий, учители и ваши
те ученици—златната младеж на 
тоя нещастен народ? Или ще каже
те: училищата съ затворени, но аз 
също зная, че ако требваше да се 
чествува друго, а какво е това дру
го, Вие знаете по-добре от мен, 
лесно щехте да ги съберете.

Къде бехте и Вий, които не заб
равяте градинските увеселения, тан- 
цове и концерти, устройвани във 
Военните клубове?

Защо не дойдохте поне Вий, кои
то бехте препълнили градината и 
летния бал на 2. VII.?

Или ще кажете: да, ако беше 
цирк или трупа с кабаретни нумера 
ний не само щехме да сме там, но 
от надпредварване за места крака
та бихме си изпочупили.

Недейте забравя, че народ, кой
то не почита и уважава своите ге
рои и своите хора, който не става 
на крака, когато се свири химна на 
народа или на неговият държавен 
господар (2 и 4 юлий), който не па
да като стрела на колени, когато 
се отправя упокойна молитва за 
падналите (4. VII.), а върши това с 
насмешка и гледа дали други ще 
го сторят, та и той да ги последва, 
такъв народ не само напраздно жи
вее, но края на неговия свободен 
политически живот е близък, та
къв народ е обречен на гибел.

Недейте забравя, че дните на бой
ната слава са средствата, чрез кои
то се възпитават в любов към ро
дината, тия що наричаме своя бъ- 
даща гордост и утеха—-младата бъл
гарска генерация; че от тези дни 
ний требва да направим истинско 
народно праздненство, а не пародия.

Франция, люлката на некогашна- 
та цивилизация, чиято лира посто
янно пее за мир, устрои небивало. 
погребение на костите на един нез
наен свой войник, когото извади из 
развалините на Реймс и от когото 
направи умишлено култ на цела 
Франция, на француската армия, на 
француския народ, взел живо и ма
сово участие в тая тъжна, тържест
вена манифестация.

Нима нашите герои не съ по ле
гендарни, нима техіите усилия и

страдания, когато шепа борци 
ни, голи и боси, едва вжорж ’гла«- 

многобройният 
„Каимак-чалан- , 
Н5/Ж по-голенл 
заовгниа да оп£ а 
свояга Родина3"*’ 

леем ли за нея, не требва да 
ваме баламите беха на фпоХ/аз‘

хвърляха над 
(така беше на 
беше навред , 
требва днес в

Обичаме ли

ваме баламите оеха на фронта 
избиха, те останаха в плен* 
ва да се гаврим със свещ^ИтД^ 
ства на народа и да казваме Вм? 
патриотизъм—будализъм, а то?° 
да си дадем обещание, че uJ,-’ мии Иа. 
ма да заоравим своите юнаци ' 
шите бойни другари, чийто без?? 
стни и буренясали гробове са п 
снати вред по полуострова и ? 
то тъпче днес вражи крак. и’ 

Тези безсмъртни герои от
дарните и епически борби, леген-
паднаха под родните знамена Т° 
бащин край, ний требва на 
те да завещаем, за да видят 
ленията, какви бащи и братя са °" 
мали и по този начин да топлим п!’ 
шите на младите, да караме крх’ 
та им по силно да кипи, защо?* 
знаем утрешния ден.

■ И само когато така растнат 
връстните деца на България, код 
то те се докарват в обаяние от п» 
двизите на свойте бащи и брак 
роднини и близки, когато видят« 
народа величае своите герои, в? 
неволно ще се култивира люоі' 
към Родината, в тех ще се развий 
борчески дух и те ще станат наде» 
на yqopa на страдалческа БвдЈ 
рия. Нека не забравяме, че в тех- 
в хората и годините, които идф 
нашата надежда и радост.

Ненаправим ли това, а вършд 
туй което стана на 4. VII. и кое?
никъде не съм виждал, *) (не сек, 
винявайте, че града е комунистичј^ 
ки, не обвинявайте никакви коя 
нисти, защото къде бехте Вий,тг 'Н 
ните противници) не позор, а пр № 
клятие ще получите. ' [ВС

Или ще кажете: немахме покание/ 
общината е комунистическа.
во значеха тези грамадни черни? . 
кролози, разлепени 3—4 дена г ■ 
рано? Те не беха ли покана? |на 

По добре немейте и noyiwR
отколкото да се извинявате. )НЗ

*) Като доказателство ще приведат Hi
ния пример: „Бойния праздник на 5: 
полк.“ ........... „Целия Брезник и око.щ
те села беха тук. Стотици бивши войз
на полка се беха стекли като при зо« 
мобилизация, около светото место|
родна отбрана“, брой 811).

ХРОНИКА

ВО,

Ш НОВ 
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Жетвата в сливенско почн
тия дни е почти на приключв м 
За забелязване е, че тая годин "“а
спуснаха много малко жетвари, 
балкана от северна България. Гі 
щините вече съ големи 30°С. г,1)|

а
Матуритетните изпити в ту

ните гимназии се завършиха: 
та -задоволителен успех, както 
ват. Въпреки лошите условия,в

з по/ а о:арди че, I
то живеят повечето ученици,; 
х/ът, както казват учителите, о 'іаноЕсносен, а в общото развитие на 
ниците има дори едно повдига родс
сравнение на миналото. Ччки 

Млечните продукти, коитоПе а 
поспаднали малко, изново 
шават по цена. Това се °беск|ци и 
обстоятелството, че поради ѵ . 

селените не идват на па:?
нуждите на коіРм. 

торите требва да се удовлШвај 
ват от мандраджиите. Поел

та,
следователно,

стават господари на пазаря, 
но с цената на млечните пр

тове повеобаче се повишават и некоЯ tv ’ 
нияли, особно захарта, която( ия 
заря има вече 36 л. кгр. (’ w, 
дежда да поевтенеят град^ 
продукти, особно картофите-

ИМ (

изобилие е доста големо. и.- 
лага се да спаднат по цена до ■

Известието за оконЧ^ й 
споразумение между блокир 
партии—обединена, ДеМЗК^ 
радикална —се посрещна с ,, ~ я 
ство. Всички очакват от ол- 
той ще се справи с п0Л°ж 0. В пс 
че ще може да 
ната цромена, за да мож 
рави след това всичко -rj 
за консолидирането н f ^Ит- 

във всяко отношение. п

'аят
а г


